Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа №14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского

муниципального образования Новокубанский район

Приказ

от 05.03.2025г.                                                                               № 57

О открытии лагеря дневного пребывания

в МОАУСОШ №14 им.В.Н. Барчан х. Марьинского

муниципального образования Новокубанский район

          Согласно приказа управления образования Администрации

Новокубанский район «О подготовке общеобразовательных организаций

муниципального образования Новокубанский район к летней

оздоровительной кампании 2025» № 70 от 11. 02. 2025 года, в целях

обеспечения безопасных условий пребывания, питания детей, недопущения

вспышки инфекционных заболеваний, массовых пищевых отравлений среди

воспитанников профильных лагерей, организованных муниципальными

образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и

оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с

обязательной организацией их питания п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть лагерь дневного пребывания для учащихся от 7 до 18 лет в

количестве 60    человек, из них 40 человек до 11 лет и 20 человек от 11 лет

(Приложение 1), сроком на 21 календарный день, 15 рабочих дней   со

02.06.2025 по 24.06.2025г., считать выходными днями  07, 08, 09, 12, 13,15,21,

22  июня.

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания заместителя

директора по ВР Мирошниченко Светлану Леонидовну.

3. Назначить ответственными за организацию досуга, воспитателей:

Бондаренко Ирину Анатольевну, Бондаренко Тамару Ивановну, Семенову

Светлану Михайловну, Шульга Марину Сергеевну, Антонян Гарика

Гарниковича, Верёвкину Ларису Николаевну, Герасимова Евгения

Леонидовича, Костину Ирину Владимировну  (Приложение 2).

4. Назначить ответственным за организацию физкультурно-

спортивной работы учителя физической культуры: Герасимова Евгения

Леонидовича.

5. Обязанности медицинского работника лагеря дневного пребывания

в соответствии  с нормами СаНПиН 2.4.3648 – 20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания, обучения

отдыха и оздоровления детей и молодежи» возложить на медицинского

работника по согласованию.

6. Назначить ответственными за жизнь и безопасность детей

воспитателей лагеря дневного пребывания Бондаренко Ирину Анатольевну,

Бондаренко Тамару Ивановну, Семенову Светлану Михайловну, Шульга

Марину Сергеевну, Антонян Гарика Гарниковича, Верёвкину Ларису

Николаевну, Герасимова Евгения Леонидовича, Костину Ирину

Владимировну.

7. Назначить ответственными за питание детей, а также за соблюдение

санитарно-гигиенических требований норм СаНПиН 2.3/2.4.3590

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

населения», при приготовлении пищи, мойке посуды, уборке

производственных помещений столовой, работников пищеблока: старшего

повара Немченко Анжелу Анатольевну, повара Кошманову Веру Романовну,

мойщика посуды Степанову Ксению Викторовну (по согласованию).

8. Назначить бракеражную комиссию в составе медицинского

работника, начальника лагеря Мирошниченко Светланы Леонидовны,

старшего повара Немченко Анжелы Анатольевны (по согласованию).

9. Отвести под лагерь дневного пребывания кабинеты №2, №3, №4

(Приложение №3)

10. Назначить ответственным за противопожарную безопасность лагеря

дневного пребывания Антонян Гарика Гарниковича.

11.Назначить ответственными за уборку помещений убощиков

служебных помещений Есикову Наталью Сергеевну, Мосову Надежду

Юрьевну и Юрченко Ирину Анатольевну.

12. Заместителю директора по административно хозяйственной работе

Ковалевой Людмиле Алексеевне с целью соблюдения       СаНПиН 2.4.3648 -

20 Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания,

обучения отдыха и оздоровления детей и молодежи»  обеспечить

дезинфицирующими средствами пищеблок, туалетные комнаты,

умывальники.

13. Установить режим работы лагеря с 8-30 до 14-30 с понедельника по

пятницу включительно (Приложение 4).

14. Установить рабочий день воспитателей и медицинского работника в

лагере с 8-00 до 15-00 ч.

15. Зачислить детей в лагерь дневного пребывания согласно заявлениям

родителей.

16.Назначить ответственной за соблюдение  СаНПиН 2.4.3648 - 20

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания,

обучения отдыха и оздоровления детей и молодежи» начальника лагеря

Мирошниченко Светлану Леонидовну .

17.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МОАУ СОШ №14

им. В.Н. Барчан х. Марьинского                                                 В.Ф. Голубец